www.dre.pt

N.º 149 6 de agosto de 2019 Pág. 327

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE TÁBUA

Aviso n.º 12541/2019

Sumário: Mobilidade intercategorias do trabalhador António Jerónimo Gomes Andrade.

Para os devidos efeitos faz -se público que, nos termos do Despacho N.º 35/RH/2019, de 27
de junho, no uso da competência que me é conferida pela alínea a), do n.º 2, do artigo 35.º, da
Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, nos termos do previsto no artigo 92.º e seguintes, da LTFP,
aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, foi celebrado acordo de mobilidade, na modalidade
de mobilidade intercategorias, com efeitos a 1 de julho de 2019, pelo período de 18 meses, com
António Jerónimo Gomes Andrade, trabalhador integrado na categoria de Assistente Operacional
da carreira geral de Assistente Operacional, na área de Fiel de Armazém, mobilizado para posto
de trabalho previsto no Mapa de Pessoal do Município de Tábua de 2019, na Divisão de Obras,
Serviços Urbanos e Ambiente, na categoria de Encarregado Operacional da carreira geral de Assis-
tente Operacional, passando a auferir a remuneração mensal ilíquida de 837,60€, correspondente
à 1.ª posição remuneratória da categoria, nível 8 da tabela remuneratória única, aprovada Portaria
n.º 1553 -C/2008, de 31 de dezembro.

1 de julho de 2019. — O Presidente da Câmara, Mário de Almeida Loureiro.

312415301